SIN CLASIFICACION

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECCION NACIONAL DE INTELIGENCIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE MAYO DE 2025
(Cifras en pesos)
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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO

Caja

CUENTAS POR COBRAR

Otras Cuentas por Cobrar

Deterioro de cuentas por cobrar (CR)
INVENTARIOS

Materiales y Suministros

OTROS ACTIVOS

Bienes y Servicios Pagados Por
Anticipado

Avances y Anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracion

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Terrenos

Construcciones en curso
Bienes Muebles en Bodega
Bienes No Explotados
Edificaciones

Plantas, Ductos y Tuneles
Redes, Lineas y Cables
Maquinaria y Equipo
Equipo Medico y Cientifico

Muebles, Enseres y Equipos de oficina

Equipos de Comunicacion y
Computacion

Equipo de transporte, Traccion y
Elevacion

Equipos de Comedor, Despensa y
Hoteleria

Depreciacion Acumulada (CR)

Deterioro Acumulado de Propiedades
Planta y Equipo (CR)

OTROS ACTIVOS
Depdsitos Entregados en Garantia

Intangibles

Amortizacion Acumulada de Intangibles
(CR)

Deterioro acumulado de Activos
Intangibles (CR)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Mayo
2025

10.950.000,00
10.950.000,00
530.260.262,01

584.781.341,71

(54.521.079,70)
203.909.513,16
203.909.513,16
9.205.046.769,54
1.300.835.108,41
7.861.711.660,39

42.500.000,74

9.950.166.544,71

153.481.356.027,96
63.845.191.627,51
16.299.381.252,70
454.488.000,00
4,708.454.171,18
34.675.191.727,62
1.108.710.493,65
1.657.283.588,87
1.488.708.684,32
14.849.791,980
5.775.947.243,560

50.055.596.255,15
10.781.477.773,36
206.193.207,07

(35.326.903.194,05)

(2.263.214.594,96)

10.258.606.077,45
69.512.500,00
18.369.009.810,83

(7.051.848.631,18)

(1.128.067.602,20)

163.739.962.105,41

Mayo
2024

10.009.247,00
10.009.247,00
404.192.040,56

431.766.519,71

(27.574.479,15)
237.262.028,48
237.262.028,48
6.655.808.498,07
1.492.605.787,09
5.124.676.633,07

38.526.077,91

7.307.271.814,11

126.195.632.042,51
63.845.191.627,51
908.119.534,00
8.911.437.366,20
21.286.077.521,43
34.770.240.620,62
1.108.710.493,65
1.657.283.588,87
1.406.189.619,79
14.849.791,98
5.993.090.756,32

29.050.822.214,75
9.146.968.748,29
186.785.507,07

(48.579.478.661,75)

(3.510.656.686,22)

10.174.237.031,35
252.297.193,00
16.591.331.491,06

(6.669.391.652,71)

136.369.869.073,86

173.690.128.650,12

143.677.140.887,97
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PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
Adquisicidn de Bienes y Servicios
Recursos a Favor de Terceros

Descuentos de Nomina

Retencion en la Fuente e Impuesto de
Timbre

Impuesto al Valor Agregado -IVA-

Otras Cuentas Por Pagar

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

Capital Fiscal
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado Del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES

Litigios y mecanismos alternativos de
solucion de conflictos

DEUDORAS DE CONTROL

Bienes y Derechos Retirados
Responsabilidades en Proceso
Bienes Almacenados para consumo
Otras cuentas deudoras de Control

DEUDORAS POR CONTRA (CR)
Activos contingentes por contra (CR)

Deudoras de Control por contra (CR)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

Litigios y mecanismos alternativos de
solucion de conflictos

Otros pasivos contingentes
ACREEDORAS DE CONTROL

Bienes Recibidos en Custodia
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

Pasivos contingentes por Contra (DB)

Acreedoras de Control por contra (DB)

ORIGINAL FIRMADO

Mayo
2025

2.857.144.388,78
1.380.111.181,05
91.883.552,00

498.116.095,98
543.174.265,21
438,94

343.858.855,60

12.022.070.500,00

12.022.070.500,00

14.879.214.888,78

14.879.214.888,78

158.810.913.761,34
41.810.972.690,00
93.561.808.852,88

23.438.132.218,46

158.810.913.761,34

Mayo
2024

1.606.049.513,37
123.168.553,11
86.095.389,94

532.162.994,98
435.185.091,40
28.656,09

429.408.827,85

11.032.738.645,00

11.032.738.645,00

12.638.788.158,37

12.638.788.158,37

131.038.352.729,60
41.810.972.690,00
78.273.711.207,33

10.953.668.832,27

131.038.352.729,60

173.690.128.650,12

143.677.140.887,97

54.709.048,79
54.709.048,79
9.213.971.608,23
7.543.036.316,84
105.346.926,22
89.785.128,54
1.475.803.236,63

(9.268.680.657,02)

(54.709.048,79)

(9.213.971.608,23)

39.265.896.058,69

39.238.839.558,69
27.056.500,00
104.560.266,30

104.560.266,30
(39.370.456.324,99)
(39.265.896.058,69)

(104.560.266,30)

4.891.180.543,36
3.309.784.114,83

105.346.926,22

1.476.049.502,31

(4.891.180.543,36)

(4.891.180.543,36)

36.429.808.353,30

36.279.500.353,30
150.308.000,00
104.560.266,30
104.560.266,30
(36.534.368.619,60)
(36.429.808.353,30)

(104.560.266,30)
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